söylentiler arasındadır.
58

Abdurrahman Gazi’nin menkıbevi rivayeti böyledir, ama tarihi kiĢiliğine

baktığımızda tarihçiler onun peygamberin sancaktarı veya alemdarı olduğu konusunda

birleĢememiĢlerdir.

Abdurrahman Gazi’den ilk bahseden en eski Osmanlı vesikası H. 936, M. 1529

yılında Kanuni adına Erzurum ve havalisinin tarihini yapan il yazıcı defteridir. Bu defter

Ġstanbul BaĢvekalet ArĢivi’nde tapu kısmında 154 numarada muhafaza edilmektedir.
59

Bu

zat eski tapu kayıtlarında Peygamberin ikinci bayraktarı olarak yazılmıĢ seyit

Abdurrahman, Seyit Abdurrahman Dede, Esseyit Abdurrahman Çelebi, Gazi Abdurrahman

Çelebi gibi farklı isimlerle kayıt olunmuĢtur.
60

Ancak daha sonraki tapu defterlerinde ve baĢka arĢivlerde, mesela H. 1130, M.

1717 tarihli bir tapu defterinde Abdurrahman Çelebi’nin alemdarlık vasfı yoktur.
61

Yine

55

Sebahattin Bulut, Erzurum’da Ġz Bırakanlar, Kültür Yayınları, Ġst., 1995, s.102.
56

Ömer Nasuhi Bilmen, “Erzurum’un Kıymeti Tarihiyesi” Tarih Yolunda Erzurum Mec., Erzurum Tarihini